4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 октября 2018 г.                                                                                              № 813
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 25.10.2016 № 843 «Об утверждении муниципальной программы

 «Культура в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017-2020 годы»
Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 25.10.2016 № 843 «Об утверждении муниципальной программы «Культура в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017-2020 годы» следующие изменения:

1.1) В паспорте Программы в строке «Сроки и этапы реализации Программы» цифры «3 994,0» заменить цифрами «61 187,2», цифры «1 641,0» заменить цифрами «15 412,9», цифры «671,0» заменить цифрами «11 072,8», цифры «841,0» заменить цифрами «27 057,7», цифры «841,0» заменить цифрами «7 643,8».
1.2) В паспорте Программы в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» цифры «3994,0» заменить цифрами «61 187,2», цифры «1 641,0» заменить цифрами «15 412,9», цифры «671,0» заменить цифрами «11 072,8», цифры «841,0» заменить цифрами «27 057,7», цифры «841,0» заменить цифрами «7 643,8».

1.3) Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:

«3.Сроки и этапы реализации муниципальной программы

Общий объём финансирования Программы в течение 2017-2020 годов 61 187,2  тыс.руб.;

в том числе по годам:

2017 год – 15 412,9 тыс.руб.;

2018 год – 11 072,8 тыс.руб.;

2019 год – 27 057,7 тыс.руб.;
2020 год –   7 643,8 тыс.руб.».

1.4) Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5.Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общий объём финансирования Программы в течение 2017-2020 годов 61 187,2  тыс.руб.;

в том числе по годам:

2017 год – 15 412,9 тыс.руб.;

2018 год – 11 072,8 тыс.руб.;

2019 год – 27 057,7 тыс.руб.;
2020 год –   7 643,8 тыс.руб.».
1.5) Приложение к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение

 к Программе
Финансовое обеспечение муниципальной программы
«Культура в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017-2020 годы»

	Перечень мероприятий
	Объём финансирования, в том числе по годам, тыс.руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	1. Подпрограмма «Развитие отрасли культуры муниципального образования «Чердаклинский район» на 2017-2020 годы»

1.1. Укрепление материально – технической базы учреждений культуры и детских школ искусств
	1.1.1
	Проведение капитального ремонта МУ ДО ДШИ № 1 Чердаклинского района Ульяновской области
	1000,0
	0
	0
	0
	   1000,0

	Подпрограмма 1
	1000,0
	0
	0
	0
	1000,0

2. Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области
2.1. Модернизация библиотечных фондов муниципальных библиотек

	2.1.1
	Подписка на периодические издания
	120,0

	100,0

	100,0
	50,0
	370,0

	2.2.Совершенствование системы информационного обслуживания Пользователей

	2.2.1
	Оплата за пользование Интернетом библиотеками муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	50,0
	0
	0
	0
	50,0

	2.3.Укрепление материально-технической базы, обеспечение сохранности фондов библиотек

	2.3.1
	Софинансирование  комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований
	0,8
	1,0
	1,0
	1,0
	3,8

	Софинансирование подключения муниципальных общедоступных библиотек к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учётом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	49,2
	48,3
	48,3
	48,3
	194,1

	Программа 2:
	220,0
	149,3
	149,3
	99,3
	617,9

	3. Подпрограмма Расходы на содержание учреждений

	3.1. Расходы на содержание муниципального учреждения культуры «Межпоселенческий культурный центр» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	5573,0
	3088,2
	4059,7
	1924,7
	14645,6

	3.2. Расходы на содержание муниципального учреждения дополнительного образования Детская школа искусств № 1 Чердаклинского района Ульяновской области

	3967,6
	2895,0
	3018,2
	1948,2
	11829,0

	3.3. Расходы на содержание муниципального учреждения дополнительного образования Детская школа искусств № 2 Чердаклинского района Ульяновской области

	4652,3
	3368,3
	3168,5
	2320,5
	13 509,6

	3.4. Расходы на содержание муниципального казенного  учреждения «Центр обслуживания учреждений культуры»   муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	0
	1572,0
	1462,0
	1351,1
	 4385,10

	4. Подпрограмма Реализация мероприятий по строительству здания сельского дома культуры муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	0
	0
	15200,0
	0
	15 200,0

	Программа 1:
	1000,0
	0
	0
	0
	1 000,0

	Программа 2:
	220,0
	149,3
	149,3
	99,3
	617,9

	Подпрограмма 3:
	14 192,9
	10 923,5
	11 708,4
	7 544,5
	44 369,3

	Подпрограмма 4:
	0
	0
	15 200,0
	0
	15 200,0

	Итого:
	15 412,9
	11 072,8
	27 057,7
	7 643,8
	61 187,2

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности

Главы администрации муниципального

образования  «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                           Е.П.Лашманов